
Consorzlo
di Bonifica 7

Caltaglrone
i/lrr\tii:ri-l;"n:i :,:):rtir rr i,}1.)f€Ji:rìllri,?aì Lii-ri

€onsorzto di Bonifi.ca Stciti.a Orlentale
ii.-,!r ;i..,it j,: r ,.1r,7 ljcl i_ì:.li; _tLl.i::

,-:.t;l: l-tr:t.lb,:t ;tzt rta r r;r rr:,.a: i:ril: lr t liat ìi.) iJ' 24.11/

DETERMINAZIONE DEL D!RETTORE GENERALE

N. qq DEL 18LUG. 018

OGGETTO: Liquidazione accantonamento 2% a favore del!'ex dipendente sig. Margarone

Salvatore.

L'anno duemiladiciotto il giornob.{Ct OrrO del mese di luglio presso la sede del Consorzio di
Bonifica 7 il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del
26lLO/2O77, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5l2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2O!7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del L3 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2OL7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzidi Bonifica di cui alla legge regionale 28gennaio 2O!4, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2077 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del72 settembre 2077;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.20L7 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2077;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 1.2

settembre 2OL7 gli effetti della costituzione sideterminano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 3O.LO.zOLl con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

1 8 LUG. 01
Determinazionen. tQ 0", lpag.1. di 4



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. L705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 1.0 del 03.L!.2077 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la determinazione n.L del 04.L2.2O17 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle Aree
ai Dirigenti ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot. 439 del 31-.05.2018 sono
state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

PREMESSO che il dipendente sig. Margarone Salvatore è stato collocato a riposo a far data
0!.72.2017;

RITENUTO che allo stesso è stato liquidato il trattamento di fine rapporto di lavoro maturato per il
servizio prestato;

VISTO il C.C.N.L. vigente il quale all'art. 146 prevede l'estensione del fondo di previdenza ai

dipendenti non soggetti alle assicurazioni infortuni ENPAIA mediante accantonamento di una

somma pari al 2% della retribuzione annua oltre gli interessi per tutto il periodo della durata del

rapporto di lavoro;

VISTA l'istanza presentata in data L3.02.2078 prot. n. 4441A, con cui il sig. Margarone Salvatore ha

richiesto la liquidazione del 2o/odella retribuzione aisensi dell'art. 146 del C.C.N.L.;

CONSIDERATO che il sig. Margarone Salvatore, conformemente alla qualifica ricoperta ed al lavoro

effettivamente svolto, è stato inquadrato ai fini previdenziali nel Settore Agricolo dei Contributi
Unificati;

RITENUTO pertanto, in applicazione dell'aft. L46 del vigente C.C.N.L., di dovere riconoscere allo

stesso sig. Margarone Salvatore l'accantonamento del2% della retribuzione annua oltre gli interessi

a partire dal 1996 alOL.L2.2O17;

VISTI i conteggi effettuati dall'Ufficio Ragioneria dai quali risulta l'importo maturato di € LL79O,57
per accantonamento ed interessi;

CONSIDERATO quanto sopra il Consorzio deve provvedere al pagamento dell'accantonamento2%o
da corrispondere al sig. Margarone Salvatore;

Determinazione n. 9ql 0",
I g.zdi+1 I LUG, 20



DETERMINA

1) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria al pagamento, al sig. Margarone Salvatore della
complessiva somma di € 11.790,57 al lordo delle ritenute di legge, per accantonamento 2%

della retribuzione annua ed interessi dal 1996 al07.12.2017;

2l digravare l'esito al Cap. 108/R .

F.to

IL D!RETTORE GENERALE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinazione n. del ag.3di4



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE

F.to
!l Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

F.to
ll Dirigente dell'Area Amministrativa

( Dott. Giuseppe Barbagallo)

F.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Si certifica che la presente Determinazione n. qq del 1 I LUG. 2018

CERTIFICATO DI PU BBLICAZION E

1 0, 2018 al

e

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltoairone.it sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Caltagirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. 9? 0., ag.4 di 4


